Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 007/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Exonerar a servidora LUARA GOMES DE SOUZA, matrícula 43256, do exercício do cargo em comissão de Assessor da
Secretaria de Orçamento e Finanças, símbolo ASE-II , da Secretaria de Orçamento e Finanças, a partir de 31/12/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 11 de janeiro de 2021.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

PORTARIA Nº 400/2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Esmeraldo Pinto de Miranda, matrícula nº 22950, 5 (cinco) meses de licença-prêmio por assidui-
dade, referente aos quinquênios de 02/04/2008 a 02/04/2013, 02/04/2013 a 02/04/2018, que será usufruída no período
de 11/01/2021 a 09/06/2021, conforme consta no Protocolo nº 202068740, de 08/10/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 17 de dezembro de
2020.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 080/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 080/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Vetor Serviços e Terceirização Ltda

Objeto: Prorrogação de prazo e execução da prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação, para atender
todo o complexo da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, as áreas internas e externas do edifício-sede, e
blocos anexos, inclusive com limpeza das fachadas. A contratação compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento
de todos os insumos, materiais e o emprego dos equipamentos necessários à execução dos serviços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 864

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente

Valor R$ 1.998.740,39 (Hum milhão, novecentos e noventa e oito mil, setecentos e quarenta reais e trinta e nove centa-
vos).

Vigência: 20/12/2020 a 20/12/2021

Assinatura: Mesa Diretora - 18/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

ATO N° 01/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 27, II, I, do Regimento Interno e tendo em vista o que dispõe o art. 3º, IV da Lei Federal nº. 10.520/
2002, onde a autoridade competente designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora de licitações, o
Pregoeiro, cuja atribuição inclui, entre outras, o recebimento das propostas, lances, análises de sua aceitabilidade e sua
classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, podendo inclusive con-
vocar outros técnicos do Poder Legislativo para análise e parecer técnico das propostas;

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função de “Pregoeiro” e “Equipe de Apoio” nas modalidades
licitatórias de “Pregão”, tanto na forma presencial como eletrônica, dentro da Superintendência de Licitação, para o perío-
do do ano de 2021, substituindo o ATO nº. 14/2020, publicado no DOALMT, em 14/01/2020.

PREGOEIRO OFICIAL ALMT

NOME MATRÍCULA

FABRÍCIO RIBEIRO NUNES DOMINGUES 41.474

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE 41.580

EQUIPE DE APOIO DE PREGÃO

NOME MATRÍCULA

SIMONE ESTER BUENO DO NASCIMENTO 41.103

RODOLFO SANTOS RAMOS 41.079

ROSA MARIA DE AMORIN ORUE 20.564

LUCILENE GUIMARÃES LINO 22020

TATIANA SCORALICK 42309

TÚLIO KENZO UEMA 42971

DIANE NATALIA OLIVEIRA DO VALE 42.973

IGOR JOSÉ SILVA VIRMIEIRO 43.034

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 864

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente